
Obec Klin 
Hlavná 199/107, 029 41  Klin 

 
 

Uznesenia zo zasadania obecného zastupiteľstva obce Klin 
zo dňa 24.9.2025 

 
Obecné zastupiteľstvo na zasadnutí prerokovalo: 
  
Program  zasadnutia  OZ 
 

1. Schválenie programu rokovania obecného zastupiteľstva obce Klin 
2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 
3. Vzdanie sa mandátu poslanca 
4. Zloženie a podpísanie sľubu náhradníka poslanca OZ obce Klin 
5. Poverenie zástupcu starostu 
6. Určenie člena do komisií 
7. Kontrola uznesení 
8. Rozpočtové opatrenia 
9. Monitorovacia správa k plneniu programového rozpočtu obce Klin k 30.06.2025 
10. VZN č. 2/2025 obce Klin, ktorým sa zrušuje VZN č. 6/2022 o poskytovaní jednorazovej 

finančnej výpomoci 
11. VZN č. 3/2025 obce Klin o určení sumy úhrady za sociálnu službu poskytovanú na území 

obce Klin, spôsobe jej určenia a platenia 
12. Rokovací poriadok 
13. Štatút obce 
14. Zásady hospodárenia s majetkom obce 
15. Rozšírenie územného plánu  
16. Investičné a projektové zámery, program Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia 

športovej infraštruktúry v ZŠ s MŠ Klin 
17. Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti ZŠ s MŠ Klin za školský rok 2024/2025 
18. Žiadosti 
19. Rôzne  
20. Uznesenie 

 
 

K bodu č. 1 – Schválenie programu rokovania obecného zastupiteľstva obce Klin 
 

UZNESENIE č. 139 
 
Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: SCHVAĽUJE 

 
1. Program rokovania Obecného zastupiteľstva obce Klin. 

 
ZA hlasovali: Ing. Michal Kosmeľ, Dávid Mišek, Bc. Andrea Kekeľáková Laššáková, Ing. 
MVDr. Blažej Bystrianský, Ing. Peter Luka, Vladimír Balek, t. j. 6 z prítomných 6 poslancov 
OZ, ZDRŽAL SA – 0, PROTI -0. 



...........................           
                                                                                           Karol Revaj 
                                                                                           starosta obce 

 
 
K bodu č. 4 – Zloženie a podpísanie sľubu náhradníka poslanca OZ obce Klin 
 

UZNESENIE č. 140 
 
Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: KONŠTATUJE 

 
1. Zvolený poslanec obecného zastupiteľstva Vladimír Klinovský zložil zákonom 

predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva.  
 

...........................           
                                                                                           Karol Revaj 
                                                                                           starosta obce 

 
 
K bodu č. 5 - Poverenie zástupcu starostu  

 
UZNESENIE č. 141 

 
Obecné zastupiteľstvo v Kline:  
A: BERIE NA VEDOMIE 
 

1. Poverenie starostu obce, v zmysle §13b odst. 1 a 3 zákona č. 369/1990 Zb. O obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov, zastupovaním starostu obce t. j. výkonom 
funkcie „zástupcu starostu obce“ poslanca Pavla Večerku v čase jeho neprítomnosti 
počas dočasnej práceneschopnosti, dovolenky a pracovná cesta v rozsahu viac ako 3 
dni, s účinnosťou od 12.09.2025.  

 
...........................           

                                                                                           Karol Revaj 
                                                                                           starosta obce 

 
 
K bodu č. 8 – Rozpočtové opatrenia 
 

UZNESENIE č. 142 
 

Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: BERIE NA VEDOMIE 
 

1. Rozpočtové opatrenie č. 7 zo dňa 31.7.2025, ktoré je v súlade s ustanovením §14 zákona 
č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 

  



...........................           
                                                                                           Karol Revaj 
                                                                                           starosta obce 
 

2. Rozpočtové opatrenie č. 8 zo dňa 31.8.2025, ktoré je v súlade s ustanovením §14 zákona 
č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 

...........................           
                                                                                           Karol Revaj 
                                                                                           starosta obce 

 
B: SCHVAĽUJE 
 

1. Rozpočtové opatrenie č. 9 zo dňa 24.9.2025, ktoré je v súlade s ustanovením §14 zákona 
č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých  zákonov v znení neskorších predpisov. 
 

ZA hlasovali: Ing. Michal Kosmeľ, Dávid Mišek, Bc. Andrea Kekeľáková Laššáková, Ing. 
MVDr. Blažej Bystrianský, Ing. Peter Luka, Vladimír Balek, Vladimír Klinovský, t. j. 7 z 
prítomných 7 poslancov OZ, ZDRŽAL SA – 0, PROTI -0. 
 

...........................           
                                                                                           Karol Revaj 
                                                                                           starosta obce 
 
 

K bodu č. 9 – Monitorovacia správa k plneniu programového rozpočtu obce Klin k 
30.06.2025 

UZNESENIE č. 143 
 

Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: BERIE NA VEDOMIE 
 

1. Monitorovaciu správ k plneniu programového rozpočtu obce Klin k 30.06.2025. 
 

...........................           
                                                                                           Karol Revaj 
                                                                                           starosta obce 
 
 

K bodu č. 10 – VZN č. 2/2025 obce Klin, ktorým sa zrušuje VZN č. 6/2022 o poskytovaní 
jednorazovej finančnej výpomoci 

 
UZNESENIE č. 144 

 
Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: SA UZNIESLO NA 
 

1. VZN č. 2/2025 obce Klin, ktorým sa zrušuje VZN č. 6/2022 o poskytovaní 



jednorazovej finančnej výpomoci 
 

ZA hlasovali: Ing. Michal Kosmeľ, Dávid Mišek, Bc. Andrea Kekeľáková Laššáková, Ing. 
MVDr. Blažej Bystrianský, Ing. Peter Luka, Vladimír Balek, Vladimír Klinovský, t. j. 7 z 
prítomných 7 poslancov OZ, ZDRŽAL SA – 0, PROTI -0. 
 

...........................           
                                                                                           Karol Revaj 
                                                                                           starosta obce 
 
 

K bodu č. 11 – VZN č. 3/2025 obce Klin o určení sumy úhrady za sociálnu službu 
poskytovanú na území obce Klin, spôsobe jej určenia a platenia 
 

UZNESENIE č. 145 
 

Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: SA UZNIESLO NA 
 

1. VZN č. 3/2025 obce Klin o určení sumy úhrady za sociálnu službu poskytovanú na 
území obce Klin, spôsobe jej určenia a platenia 

 
ZA hlasovali: Ing. Michal Kosmeľ, Dávid Mišek, Bc. Andrea Kekeľáková Laššáková, Ing. 
MVDr. Blažej Bystrianský, Ing. Peter Luka, Vladimír Balek, Vladimír Klinovský, t. j. 7 z 
prítomných 7 poslancov OZ, ZDRŽAL SA – 0, PROTI -0. 
 

...........................           
                                                                                           Karol Revaj 
                                                                                           starosta obce 
 
 

K bodu č. 12 – Rokovací poriadok 
 

UZNESENIE č. 146 
 

Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: SCHVAĽUJE 
 

1. Rokovací poriadok so zapracovanými zmenami. 
 
ZA hlasovali: Ing. Michal Kosmeľ, Dávid Mišek, Bc. Andrea Kekeľáková Laššáková, Ing. 
Vladimír Balek, Vladimír Klinovský, t. j. 5 z prítomných 7 poslancov OZ, ZDRŽAL SA: 
MVDr. Blažej Bystrianský, Ing. Peter Luka, t. j. 2 z prítomných 7 poslancov OZ, PROTI -0. 

 
...........................           

                                                                                           Karol Revaj 
                                                                                           starosta obce 

 
  



K bodu č. 13 – Štatút obce 
 

UZNESENIE č. 147 
 

Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: SCHVAĽUJE 
 

1. Štatút obce Klin 
 

ZA hlasovali: Ing. Michal Kosmeľ, Dávid Mišek, Bc. Andrea Kekeľáková Laššáková, Ing. Ing. 
Peter Luka, Vladimír Balek, Vladimír Klinovský, t. j. 6 z prítomných 7 poslancov OZ, 
ZDRŽAL SA: MVDr. Blažej Bystrianský,  t. j. 1 z prítomných 7 poslancov OZ,  PROTI -0. 
 

...........................           
                                                                                           Karol Revaj 
                                                                                           starosta obce 

 
 
K bodu č. 15 – Rozšírenie územného plánu 

 
UZNESENIE č. 148 

 
Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: SCHVAĽUJE 
 

1. Obstarať nový Územný plán obce Klin v zmysle zákona č. 200/2022 Z. z. O územnom 
plánovaní (Zákon, ktorým sa mení zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku), v platnom znení a platnej vykonávacej vyhlášky č. 392/2023. 

Príloha: Správa o stave existujúceho ÚPN obce Klin 
 
ZA hlasovali: Ing. Michal Kosmeľ, Dávid Mišek, Bc. Andrea Kekeľáková Laššáková, Ing. 
MVDr. Blažej Bystrianský, Ing. Peter Luka, Vladimír Balek, Vladimír Klinovský, t. j. 7 z 
prítomných 7 poslancov OZ, ZDRŽAL SA – 0, PROTI -0. 
 

...........................           
                                                                                           Karol Revaj 
                                                                                           starosta obce 

 
 

K bodu č. 16 – Investičné a projektové zámery, program Výstavba, rekonštrukcia 
a modernizácia športovej infraštruktúry v ZŠ s MŠ Klin 

 
UZNESENIE č. 149 

 
Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: SCHVAĽUJE 
 

1. Vypracovanie projektovej dokumentácie pre stavebný zámer miestna komunikácia 
Roveň. 

 



ZA hlasovali: Ing. Michal Kosmeľ, Dávid Mišek, Bc. Andrea Kekeľáková Laššáková, Ing. 
MVDr. Blažej Bystrianský, Ing. Peter Luka, Vladimír Balek, Vladimír Klinovský, t. j. 7 z 
prítomných 7 poslancov OZ, ZDRŽAL SA – 0, PROTI -0. 
 

...........................           
                                                                                           Karol Revaj 
                                                                                           starosta obce 
 

2. Vypracovanie projektovej dokumentácie, prípravné práce k stavebnému povoleniu 
k projektu „Športovisko pri ZŠ s MŠ Klin“.  

a) Predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku v rámci programu 
„Výstavba,  rekonštrukcia a modernizácia  športovej infraštruktúry  v obciach do 3000 
obyvateľov“. 

b) Zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia finančných 
prostriedkov z Fondu na podporu športu. 

c) Zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo 
výške minimálne 10 percent z celkových oprávnených výdavkov na projekt. 

d) Zabezpečenie financovania neoprávnených výdavkov projektu z rozpočtu obce Klin. 
 
ZA hlasovali: Ing. Michal Kosmeľ, Dávid Mišek, Bc. Andrea Kekeľáková Laššáková, Ing. 
MVDr. Blažej Bystrianský, Ing. Peter Luka, Vladimír Balek, Vladimír Klinovský, t. j. 7 z 
prítomných 7 poslancov OZ, ZDRŽAL SA – 0, PROTI -0. 
 

...........................           
                                                                                           Karol Revaj 
                                                                                           starosta obce 
 

3. Vypracovanie projektovej dokumentácie, prípravné práce k stavebnému povoleniu 
k projektu „Výstavba novej kultúrnej infraštruktúry – Amfiteáter v obci Klin“. 
Predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku v rámci „Mimoriadnej výzvy č. 2/2025“ 
Fondu na podporu umenia. Zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie 
realizovaného projektu vo výške minimálne 5 percent z celkových oprávnených 
výdavkov na projekt. Zabezpečenie financovania neoprávnených výdavkov projektu 
z rozpočtu obce Klin. 

 
ZA hlasovali: Ing. Michal Kosmeľ, Dávid Mišek, Bc. Andrea Kekeľáková Laššáková, Ing. 
MVDr. Blažej Bystrianský, Ing. Peter Luka, Vladimír Balek, Vladimír Klinovský, t. j. 7 z 
prítomných 7 poslancov OZ, ZDRŽAL SA – 0, PROTI -0. 
 

...........................           
                                                                                           Karol Revaj 
                                                                                           starosta obce 
 
 

  



K bodu č. 17 – Správa o výchovno-vzdelávacej činnosti ZŠ s MŠ Klin za školský rok 
2024/2025 

 
UZNESENIE č. 150 

 
Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: SCHVAĽUJE 

 
1. Správu o výchovno - vzdelávacej činnosti ZŠ s MŠ Klin za školský rok 2024/2025. 

 
ZA hlasovali: Ing. Michal Kosmeľ, Dávid Mišek, Bc. Andrea Kekeľáková Laššáková, Ing. 
Peter Luka, Vladimír Balek, Vladimír Klinovský, t. j. 6 z prítomných 7 poslancov OZ, 
ZDRŽAL SA: Ing. MVDr. Blažej Bystrianský, t. j. 6 z prítomných 7 poslancov OZ, PROTI -
0. 
 

...........................           
                                                                                           Karol Revaj 
                                                                                           starosta obce 
 

K bodu č. 19 – Rôzne 
 

UZNESENIE č. 151 
Obecné zastupiteľstvo v Kline: 
A: SCHVAĽUJE 

 
1. Zámer odkúpenia pozemkov EKN 2568, LV 3832, orná pôda o výmere 570 m2 

v podiele 1/1, CKN 409/7, LV 2019, orná pôda o výmere 351 m2 v podiele 19/30, t.j. 
222,30 m2 a CKN 409/8, LV 2018, orná pôda o výmere 130 m2 v podiele 209/450, t.j. 
60,38 m2 v KÚ Klin od vlastníkov Evy a Vladimíra Jašicu, Klin. 
 

ZA hlasovali: Ing. Michal Kosmeľ, Dávid Mišek, Bc. Andrea Kekeľáková Laššáková, Ing. 
MVDr. Blažej Bystrianský, Ing. Peter Luka, Vladimír Balek, Vladimír Klinovský, t. j. 7 z 
prítomných 7 poslancov OZ, ZDRŽAL SA – 0, PROTI -0. 
 

...........................           
                                                                                           Karol Revaj 
                                                                                           starosta obce 

           
 
 

 
 
Návrhová komisia:   Dávid Mišek    ......................................    
 
 
   Bc. Andrea Kekeľáková Laššáková ...................................... 


